
МБОУ «Махнёвская средняя общеобразовательная школа»

П Р И К А З

от 25 августа 2023 года № 104
пгт. Махнево

«Об утверждении плана учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных 
мероприятий Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» на 
2023-2024 учебный год»

В соответствии с приказом МБОУ «Махнёвская СОШ» от 15.02.2021 № 32 «О 
создании в 2021 году на базе Муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Махнёвская средняя общеобразовательная школа» центра образования 
естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста», для обеспечения 
развития у обучающихся естественно-научной, математической, информационной 
грамотности, формирования критического и креативного мышления, совершенствования 
навыков естественно-научной и технологической направленностей,

1. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных 
мероприятий Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» на 
2023-2024 учебный год (прилагается).

2. Педагогам, ответственным за работу в центре образования естественно-научной и
й «Точка роста», осуществлять деятельность в соответствии

ПРИКАЗЫВАЮ:

ем настоящего приказа оставляю за собой.

Н.Г. Горбунова



ПЛАН

УТВЕРЖДАЮ 
Директор МБОУ «Махнёвская СОШ» 
___________________ Н.Г. Горбунова

учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий 
в центре образования естественно-научной и технологической направленностей

«Точка роста» на 2023-2024 учебный год.

№ Н азван и е  м ер о п р и яти я К атего р и я
у ч астн и ко в

С роки
п р о вед ен и я

м ер о п р и я ти я

О тв етств ен н ы е  за 
р еал и зац и ю  

м ер о п р и яти я

1 У твер ж д ен и е  гр аф и к а  
р аб о ты  Ц ен тр а , р асп и сан и я  

зан яти й

П ед аго ги  Ц О  
« Т о ч к а  роста»

А вгу ст Д и р екто р , куратор  
ц ен тра , зам  по У Р.

2 Р еали зац и я
о б р азо в ательн ы х  п р о гр ам м  

осн о вн о го  об щ его  
об разован и я  по у ч еб н ы м  

п редм етам : 
« И н ф о р м ати к а» , 

«Б и о л о ги я» , «Х и м и я»

П ед агоги ,
о б у ч аю щ и еся

В теч ен и е  года П ед аго ги , зам  
д и р ек то р а  по У Р

3 Р еали зац и я  к у рсов  
вн еурочн ой  д еятел ь н о сти

П ед аго ги ,
об у ч аю щ и еся

В теч ен и е  год а П ед аго ги , зам  
д и р ек то р а  по В Р

4 О р ган и зац и я  
и ссл ед о вател ьск о й  и 

п роектн ой  д еятел ь н о сти

6-9 классы В теч ен и е  год а П ед аго ги , зам  
д и р ек то р а  по У Р

5 О р ган и зац и я  и п р о в ед ен и е  
Е д и н ого  у р о к а  эк о ло ги и , 

Г агар и н ско го  у р о к а , 
В сер о сси й ско го  У р о к а  

ц и ф ры

О б у ч аю щ и еся в теч ен и е  года, 
по граф и ку

П ед агоги

6 О р ган и зац и я  и п р о в ед ен и е  
п р ед м етн ы х  н ед ель

5-11 классы в теч ен и е  год а, 
по гр аф и ку

П ед аго ги

7 Д ен ь  науки в « Т о ч к е  роста» О б у ч аю щ и еся  
7-8 х  классов

Ф евр ал ь  2024 У ч и тел я  ф изики , 
х и м и и , б и ологи и

8 В сер о сси й ски е  акц и и  «Д ен ь  
Д Н К », « В сер о сси й ск и й  

урок  ген ети к и »

О б у ч аю щ и еся А п р ел ь  2024 У ч и тел я  хим и и , 
б и ологи и

9 У части е  в Ш Э  В С О Ш  
на п латф орм е «С и р и у с»  по 
ф изике, б и о ло ги и , х и м и и

О б у ч аю щ и еся О к тяб р ь  2023 У ч и тел я -п р ед м етн и ки



10 Д ен ь  Л аб о р ато р и и . 
О ткр ы ты й  п р ак ти ку м  

по  хим и и . Ч у д еса  ф и зи ки .

О б у ч аю щ и еся Н о яб р ь  2023 У ч и тел ь  хи м и и , 
ф и зи ки

11 В сер о сси й ски й  У рок  
П об ед ы  (о вкладе у ч ён ы х  и 

и н ж ен ер о в )

О б у ч аю щ и еся М ай  2024 У ч и тел я -п р ед м етн и ки

12 В ы п у ск  н о во стей  о р аб о те  
Ц ен тр а  на о ф и ц и ал ьн о м  

сай те  ш колы , в со ц и ал ьн ы х  
сетях

О б у ч аю щ и еся ,
педагоги ,
роди тели .

м ай К у р ато р  цен тра  
« Т о ч к а  роста» , 

п ед аго ги  Д О , у чи теля  
-п р ед м етн и к и


